
 

 

  

 

 

      

 

Proměna školní zahrady ZŠ 
Kostelec u Holešova 



1 

 

Obsah 
Žadatel: .................................................................................................................................................... 2 

Název projektu: ....................................................................................................................................... 2 

Lokalizace: ............................................................................................................................................... 2 

Současný stav školní zahrady .................................................................................................................. 2 

Popis projektu ......................................................................................................................................... 3 

Zapojení dětí ............................................................................................................................................ 3 

Rozpočet projektu ................................................................................................................................... 4 

Časový harmonogram realizace projektu ................................................................................................ 5 

 

  



2 

 

Žadatel: 
Obec Kostelec u Holešova 

Adresa: Kostelec u Holešova č. p. 58  

768 43   Kostelec u Holešova  

Kontakty: 573385129, 573385069 

 573385069 

obeckuh@volny.cz 

 

Starosta: Ing. Petr Hlobil 

Název projektu: 
 

Proměna školní zahrady a prostoru přiléhajícího k ZŠ Kostelec u Holešova 

Lokalizace: 
Kraj: Zlínský 

Okres: Kroměříž 

ORP: Holešov 

 

Obrázek 1 Lokalizace obec Kostelec u Holešova 

Současný stav školní zahrady 
 Budova školy se nachází v centru obce, je spádovou školou pro děti z Kostelce u Holešova a 

okolních obcí. Budova prošla v 90tých letech rekonstrukcí. Součástí školy je i školní zahrada o rozloze 

cca 900 m

2

. Škola je zapojena do dlouhodobého projektu Zdravá škola, kde získala certifikát školy 

podporující zdraví a dále je škola držitelem certifikátu Škola udržitelného rozvoje I. stupně. 



3 

 

 V současné době je část uvedeného pozemku využívána k výuce pěstitelských prací v rámci 

pracovních činností a zbývající část je udržována sečením a slouží tak zároveň jako plocha k 

venkovním aktivitám žáků zejména navštěvujících školní družinu. Veškeré práce na pozemku 

probíhají pouze s použitím ručního nářadí, jelikož pozemek je situován tak, že je pro techniku 

nedostupný, jelikož nemá žádný větší vjezd.  

    

Popis projektu 
 Z důvodu zlepšení využitelnosti pozemku pro pohybové aktivity byla iniciována studie 

proměny zahrady na místo pěstování, vyžití a aktivního odpočinku. S podnětem byli seznámeni žáci    

i jejich zákonní zástupci, kteří se ochotně zapojili do diskusí ohledně realizace celé akce. Žáci 

projednávali návrhy ve studii na parlamentu, který je tvořen vždy 2 zástupci z každé třídy, rodiče byli 

seznámeni se záměrem prostřednictvím třídních schůzek. Záměr byl poté následně projednán na 

setkání zájemců ve škole. Žáci projevili své pohledy i v rámci výtvarné výchovy, kde malovali prvky, 

které by si přáli mít na zahradě, v hodinách občanské výchovy a výchovy ke zdraví diskutovali o 

možnostech realizace svých nápadů v rámci projektu, stejně jako o možných problémech spojených 

s realizací akce. 

 Vzhledem k nepřístupnosti pozemku pro techniku jsou navržená opatření řešena tak, aby 

měla co nejmenší požadavky právě na práci techniky. Navíc vzhledem k enviromentálnímu zaměření 

školy byly voleny herní prvky, které obsahují co nejvíce přírodního materiálu a přirozenosti pohybu. 

Realizací projektu vznikne místo, které bude sloužit nejen k výukovým účelům, ale i volnočasovým 

aktivitám dětí a umožní i pořádání společných akcí žáků s rodiči i pro širokou veřejnost. 

Samozřejmostí je skutečnost, že projekt obsahuje i edukační část, která dozná rovněž zdokonalení.    

Zapojení dětí 
Na začátku rozhodování o proměně školního pozemku byl podnět ze strany žákovského parlamentu 

na oživení školního pozemku. Děti využívají pozemek ve dnech pěkného počasí k trávení velké 

přestávky. Stejně tak jej využívají i žáci školní družiny, pro které je to jediné možné místo jak trávit čas 

bezpečně venku během pobytu v ŠD. Hřiště je vzdáleno 400 m a vzhledem k rozdílným časům 

odchodů žáků do zájmových kroužků a domů není realizovatelné, aby chodili na uvedené hřiště.       

Na základě tohoto podnětu začalo projednávání koncepce proměny pozemku. Zástupci parlamentu 

vytvořili pracovní skupinu, která sbírala návrhy a řešila je spolu s pověřenými zástupci pedagogů.      

Se záměrem byli seznámeni i rodiče. Projednávání se promítlo i do diskusí v rámci hodin výchovy       



4 

 

ke zdraví a občanské výchovy. Ve výtvarné výchově projevovali žáci své nápady formou výkresů.      

Na konci pak byla projektová studie, dle které bude proměna realizována. 

      

      Parlamentní skupina při činnosti                       Výtvarný návrh 

 

       

                  Výtvarný návrh          Výtvarný návrh 

Rozpočet projektu 
 

Oddíl Název CENA (Kč) 

    Dodávka Montáž Celkem 

        

1 Zemní práce 0,00 170,50 170,50 

18 Povrchové úpravy terénu 895,00 64 011,40 64 906,40 

56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněné plochy 0,00 2 772,00 2 772,00 

59 Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch 10 865,00 10 560,00 21 425,00 

700 Prace PSV bez rozlišeni 112 200,00 173 860,00 286 060,00 

91 Doplňkové konstrukce a práce na poz. komunikacích a zpev.pl. 3 150,00 10 074,40 13 224,40 

99 Přesun hmot 0,00 10 083,55 10 083,55 

          

  Celkem 127 110,00 271 531,85 398 641,85 

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH 

 

 



5 

 

Časový harmonogram realizace projektu 
 

Zahájení prací se předpokládá 2. května 2016, ukončení 6. 12. 2016. 

Jednotlivé pracovní operace budou realizovány dle povětrnostních podmínek a s ohledem na 

bezpečnost žáků v době školního vyučování. 

Zpracování závěrečné zprávy bude zahájeno v termínu 1. 1. 2017 a ukončeno do 30. 6. 2017 

 

  

 


		2017-05-23T11:09:47+0200
	Ing Petr Hlobil 963af20d5dd86a935b27d75658dbc2d07707c539




